«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

О включении в план работы Контрольно-счетной комиссии
муниципального района «Печора» на 2025 год контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

	Руководствуясь статьей 12 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», в соответствии с Положением о Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Печора», утвержденным решением Совета муниципального района «Печора» от 01.12.2021 № 7-13/135, на основании предложений депутатов Совета муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора» р е ш и л:

1. Поручить председателю Контрольно-счетной комиссии муниципального района «Печора» включить в план работы Контрольно-счетной комиссии  муниципального района «Печора» на 2025 год проведение следующих контрольных и экспертно-аналитических мероприятий:
1.1. Соблюдение установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» в КУМС МР «Печора». Оценка эффективности формирования муниципальной собственности, управления и распоряжения собственностью за 2023 -2024 годы.
1.2. Порядок формирования и расходования фонда оплаты труда администрации муниципального района «Печора» в 2024  году (по муниципальным должностям, должностям муниципальной службы, должностям, не относящимся к  должностям муниципальной службы (общеотраслевые должности)).
1.3. Проверка правомерности заключения администрацией муниципального района «Печора» муниципальных контрактов № 222/Д-2024 от 16 октября 2024 года, № 223/Д-2024 от 16 октября 2024 года в соответствии с Федеральным законом от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и рациональное использования бюджетных средств муниципального района «Печора», направленных на выполнение сантехнических работ,  выполнение работ по восстановлению оконных блоков и электрических работ многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: г. Печора, Печорский проспект, дом 112.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета муниципального района «Печора» по законности и депутатской этике (Неронов А.Н.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета
[bookmark: _GoBack]муниципального района «Печора»                                                              Г.К. Коньков

г. Печора
18 декабря 2024 года
№ 7-37/446
image1.wmf